

# Svar på spørgsmål stillet på Kultur- og Fritidsudvalget den 4. april 2022 under Eventuelt (pkt. 10) af Maria Durhuus (A) vedr. mulig anvendelse af Friluftsbadet til svømmeundervisning

## NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid  
Chefkonsulent:  
Anders Lasse Wahlstrøm

Sagsnr.: 22/14071  
Doknr.: 98482/22

Dato: 17-05-2022/aws

### Spørgsmål

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. april 2022 spurgte Maria Durhuus (A) ind til muligheden for at anvende Friluftsbadet til koncentreret svømmeundervisning for Hvidovre Kommunes børn i udvalgte sommerferieuger.

### Besvarelse

Friluftsbadet Præstemosen har normalvis åbent 12 uger i sommerperioden med opstart 1. juni. Etablering af svømmeundervisning vil kræve, at bassinet helt eller delvist reserveres til undervisningsbrug, hvilket vil medføre, at den offentlige adgang vil blive indskrænket.

Friluftsbadet har åbent kl. 07-19 i hverdagen og kl. 10-18 i weekenden. Da brugen af friluftsbadet hovedsageligt er bestemt af vejret, er det vanskeligt at vurdere hvornår friluftsbadet er mindst besøgt; dog vurderes der at være færrest dagligt besøgende i formiddagstimerne mellem kl. 09-12.

Administrationen bemærker, at Avedøre Idrætscenters indtægtsbudget har været negativt påvirket i både 2020 og 2021 pga. nedlukninger som følge af Covid19, og at der fortsat arbejdes på at få etableret samme besøgstal som før pandemien. Avedøre Idrætscenter havde således en mindreindtægt på ca. 375.000 kr. i 2020 og ca. 369.000 kr. i 2021.

Administrationen foreslår derfor, at der ved potentiel etablering af svømmeundervisning kun reserveres enkelte af bassinets otte svømmebaner til undervisningsbrug, således at den offentlige åbning samtidig bibeholdes og der sikres et vist indtjeningsniveau.

Svømmeundervisningen kunne da etableres ud fra følgende scenarier:

#### Scenarie 1

Reserverede svømmebaner	2 svømmebaner
Forløbets varighed	1 dag om ugen (f.eks. mandag) i løbet af 6 uger (hele sommerferien)
Antal hold	3 hold om dagen á 1 times varighed (kl. 09-12) = <b>i alt 18 hold</b>

#### Scenarie 2

Reserverede svømmebaner	2 svømmebaner
Forløbets varighed	5 dage om ugen (mandag-fredag) i løbet af 2 uger
Antal hold	3 hold om dagen á 1 times varighed (kl. 09-12) = <b>i alt 30 hold</b>

--	--

Administrationen påpeger, at der ikke er svømmelærere ansat under Friluftsbadet eller Avedøre Idrætscenter, hvorfor der potentielt skal hyres eksternt personale til at varetage undervisningen; f.eks. i samarbejde med Hvidovre Svømmeklub e.l.

Det påpeges desuden, at der vil være høj risiko for løbende aflysning af undervisning grundet usikkerhed omkring vejrliget i hele friluftsbadets åbningssæson.